

Po 30 tysięcy dla tysiąca

dok. ze str. 1

Kto może z tej pomocy skorzystać?

Każdy rolnik, który co najmniej od trzech lat jest właścicielem gospodarstwa niskotowarowego, tzn. gospodarstwa o wielkości ekonomicznej od 2 do 4 ESU (European Size Unit). Brzmi to dość skomplikowanie, ale specjalny program komputerowy oblicza to w ciągu kilku zaledwie chwil. Najogólniej mówiąc: chodzi o gospodarstwa nie przynoszące dużego dochodu.

Teoretycznie – mówi Roman Maj, szef powiatowego biura ARIMR – można by przyjąć, że do takich gospodarstw zalicza się wszystkie o powierzchni do 5 ha, ale takimi mogą być również większe, nawet do 10 ha. Ważne, co się w takim gospodarstwie uprawia i czy hoduje się zwierzęta: im więcej upraw, a mniej zwierząt – tym mniejsza towarowość. I na odwrót: im więcej hoduje się zwierząt – tym towarowość większa.

Te słowa obrazuje Ewa Czerniec wycenieniami tej wielkości ekonomicznej gospodarstwa w ESU. Weźmy na przykład dwa 3-hektarowe gospodarstwa, wydaje się – bardzo podobne do siebie. W obu na 1 ha uprawia się pszenicę, a na 0,5 ha – ziemniaki. Dalej idą różnice: w pierw-

szym na 0,5 ha uprawia się buraki cukrowe, a na 1 ha lubin, w drugim na lubin przeznaczono 0,5 ha, a na buraki cukrowe – 1 ha. W tym samym gospodarstwie hoduje się 1 krowę mleczną i 10 świń. W pierwszym natomiast hoduje się 3 mleczne krowy i 2 bukaty oraz 25 świń. Towarowość tego gospodarstwa wynosi 6,42 ESU, a drugiego – 3,00 ESU. Różnica duża, prawda? I tylko to właściciel tego drugiego może wystąpić z wnioskiem o pomoc na poprawę gospodarowania, bo nie przekroczył progu dochodowości 4 ESU.

Wnioski można składać w Biurze Powiatowym ARIMR w Strzelcach Opolskich, a w bieżącym roku termin na wydanie decyzji wynosi 120 dni.

O płatności obszarowe wnioskowało 2.217 rolników, na 5.335 wszystkich właścicieli użytków rolnych w powiecie. A jak wspominałem wcześniej – około tysiąca rolników z terenu powiatu strzeleckiego może ubiegać się o środki z tego programu. – Warto to zrobić – mówi R. Maj – bo zakładam, że wszyscy ci wiąza z własnym gospodarstwem swoją przyszłość. A skoro tak – to należy zrobić wszystko, by osiągnąć jak najwyższe przychody.

mg.

Nas już sprawdzano

W połowie lutego prasa doniosła o prowadzonej w jednostkach Państwowej Straży Pożarnej kontroli świadectw potwierdzających wykształcenie, i to w skali ogólnopolskiej. O odpowiedź na pytanie, czy w powiatowej komendzie PSP również sprawdzane są te dokumenty, poprosiłam jej rzeczniczkę prasową – Joannę Badowską-Ganeth.

– Na dzień dzisiejszy w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach Opolskich wszyscy strażacy posiadają co najmniej średnie wykształcenie. Często funkcjonariuszy uzupełniono je w trakcie zatrudnienia, a część posiadało już wykształcenie średnie lub wyższe przy przyjmowaniu do pracy. Szczegółowa kontrola dokumentów została u nas przeprowadzona już przed czterema laty, w 2001r. Sprawdzone świadectwa ukończenia szkół średnich oraz dyplomy wyższych uczelni. Nie stwierdzono wówczas żadnych nieprawidłowości, a tym bardziej fałszerstw. Od tego momentu wykształcenie uzupełniono 3 funkcjonariuszy, a do służby przyjęto 9 osób, których dokumenty były na bieżąco sprawdzane.

Ku przestrodze

W nocy z 13 na 14 lutego bieżącego roku strażacy komendy Powiatowej PSP w Strzelcach Op. otrzymali zgłoszenie o palącym się samochodzie osobowym. Zdałoby się, że to nic dziwnego przecież gasili nie jeden płonący samochód, a jednak!

Samochodem podróżowało dwóch młodych mężczyzn. Było bardzo śliśko, na łuku drogi prawdopodobnie wpadli w poślizg i tracąc panowanie nad kierownicą uderzyli w drzewo. Sądząc po uderzeniu pojazdu uderzenie było dość mocne. Następnie pojazd stanął w płomieniach. Strażacy po przejeździe na miejsce zdarzenia ugasiли pożar po czym przy użyciu sprzętu hydraulicznego rozcięli karoserię, aby można było wyciągnąć zgniezione ciała ofiar. Podobne nieszczęście zdarzyło się ponad 3 lata temu na trasie Olszowa – Zalesie Śl. /j.b./

Zapraszamy przedsiębiorców na

PRAKTYCZNE WARSZTACY DOTYCZĄCE WYPEŁNIANIA WNIOSKÓW

SPO – WKP działania 2.1 i 2.3 ZPORR działanie 3.4

Szkolenie odbędzie się 11 marca 2005 godz. 9:00 – 13:00

w Sali Narad Strzełca Powiatowego w Strzelcach Opolskich przy ul. Jordanowskiej 2

Spotkanie poprowadzą przedstawiciele Regionalnej Instytucji Finansującej

/mg/

O F E R T Y P R A C Y

POWIATOWY URZĄD PRACY



ul. Gogolińska 2 a,
47-100 Strzele Opolskie
tel. 462 18 10

STANOWISKO	MIEJSCA PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWANIA PRACODAWCY:
PIELĘGNIARKI	STRZELCE OP.	• średnie kierunkowe
SPRZEDAWCA	STRZELCE OP.	
SPRZEDAWCA	STRZELCE OP.	• wykształcenie zawodowe lub średnie;
KASJER - SPRZEDAWCA	STRZELCE OP.	• „STOKROTKA DUET”
SPRZEDAWCA	STRZELCE OP.	• wykształcenie zawodowe lub średnie;
BARMANKA	BŁOTNICA STRZEL.	
OSOBA DO OBSŁUGI KLIENTA		
W GASTRONOMII	STRZELCE OP.	• dyspozycyjność
SZWACZKA	STRZELCE OP.	• wykształcenie zawod., doświadczenie
SZWACZKI (3 osoby)		
OBSŁUGA DZIURKARKI (1 osoba)	STRZELCE OP.	
SZWACZKA	SZCZEPANEK	
FRYZJERKI	JEMIELNICA	
	LEŚNICA	• wykształcenie kierunkowe,
MONTER WIĄZEK	DYLAKI, KRAPKOWICE	• wykształcenie min. zawodowe,
		• manualność, rozróżnianie kolorów
KIEROWNIK BUDOWY	STRZELCE OP.	• upr. do nadzoru budowlanego
KIEROWNIK BUDÓW	STRZELCE OP.	• wykształcenie średnie lub wyższe
RATOWNIK MEDYCZNY	STRZELCE OP.	• wykształcenie min. średnie medyczne o kierunku ratownictwa medycznego
SPECJALISTA LINIOWY DS. SIECI WI-FI	STRZELCE OP. KRAPKOWICE (PRACA W TERENIE)	• wykształcenie średnie/ wyższe; pr. jazdy kat. B
SPRZEDAWCA	STRZELCE OP.	• wykształcenie min. średnie;
MONTER RUSZTOWAN	TEREN CALEGO KRAJU	
MAGAZYNIER	STRZELCE OP.	• wykształcenie średnie rolnicze lub ogrodnicze; • prawo jazdy kat. B mile widziane C
ELEKTRONIK	KRAPKOWICE	• świadectwo kwalifikacji E do 1Kv
STOLARZ POMOCNIK		
STOLARZA	KOLONOWSKIE	• wykształcenie zawodowe
MECHANIK MASZYN	KRAPKOWICE	
MECHANIK SAM.	STRZELCE OP.	
MECHANIK SAM. CIĘŻAROWYCH		
KIEROWCA KAT. C+E	KRAJ	• świadectwo kwalifikacji • 2 lata praktyki
ELEKTRYK SAM.	SUCHA	• staż pracy 5 lat
PRACOWNIK TRANSPORTU	KRAPKOWICE	• uprawnienia na wózki o napędzie gaz.
KIEROWCA KAT. C+E	KRAJ ZA GRANICĄ	• praktyka;
MGR FARMACJI	STRZELCE OP.	• wykształcenie wyższe
DIAGNOSTA SAM.	STRZELCE OP.	• upr. diagnozy samochodowego

* WAŻNE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW *

Nowe wersje dokumentów w ramach działania 2.3 SPO WKP Informujemy, że na stronach Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości opublikowano nowe wersje (z dnia 26 stycznia 2005) następujących dokumentów przydatnych dla przedsiębiorców, którzy ubiegają się o wsparcie w ramach działania 2.3 SPO WKP „Wzrost konkurencyjności małych i średnich przedsiębiorstw przez inwestycje”.

Lista dokumentów dostępna jest na stronie: www.parp.gov.pl/strukturalny2

Nabór wniosków w ramach ZPORR Działanie 3.4 (Mikroprzedsiębiorstwa)

Ogłoszono kolejne nabory wniosków w ramach Działania 3.4 w Województwie Opolskim. Wnioski te mogą składać mikroprzedsiębiorcy w ramach dwóch następujących terminów:

- 1. 1 – 22 kwietnia 2005
- 2. 1 – 22 sierpnia 2005

Międzywojewódzkie Centrum Szkolenia Administracji Publicznej i Obrony
Czynilny zaprasza do udziału w szkoleniu:
4 marca 2005r. w godz. 10:00 – 15:00
we Wrocławiu przy ul. Powstańców Warszawy 1, sala 1002

FUNDUSZE UNIJNE DLA FIRM

Program Szkolenia

1. Modelowanie profilu wnioskodawcy w działaniu WKP 2.3 – elementy podnoszące szanse pozyskania dotacji.
2. Istotne zagadnienia wniosku i biznes planu działania WKP 2.3 dla wybranej branży.
3. Elementy decydujące o szansach uzyskania wsparcia i opracowanie biznes planu dla działania ZPORR 3.4.
4. Kluczowe czynniki sukcesu procesu aplikowania o dotacje oraz końcowego rozliczenia projektu.

Szkolenie skierowane jest do przedstawicieli małych i średnich przedsiębiorstw, którzy chcieliby skorzystać z dofinansowania swojej działalności ze środków unijnych.

Zajęcia poprowadzi zespół doświadczonych specjalistów doradców ds. projektów Unii Europejskiej.

Chcesz uniknąć kontroli PIP?

dok. ze str. 1

swoboda działalności gospodarczej jest oczywiście zapewniona w ustawie, ale można ją prowadzić w określonych ramach prawnych. Zakład pracy, nawet najmniejszy, to nie folk-war, gdzie właściciel może robić to, co mu się żywnie podoba. Kodeks pracy obowiązuje wszystkich, którzy zatrudniają choćby jednego pracownika najemnego. I temu pracownikowi należy zapewnić odpowiedni warunki pracy. Staramy się przekonać pracodawców, że inwestowanie w wiedzę i poprawę warunków bhp przynosi określone i policalne w złotych korzyści ekonomiczne.

– Przykład z ostatnich dni. Kończy się kontrola w jednej z największych na Opolszczyźnie firm, w najlepszej sytuacji finansowej, zatrudniającej ok. 700 osób. W minionym roku doszło do dwudziestokilku wypadków przy pracy i jednego śmiertelnego. Szef tego zakładu dostał od nas „zadanie domowe” – kontynuuję W. Bakalarz – policzenia kosztów pośrednich i bezpośrednich wszystkich zaistniałych zdarzeń. I na podsumowaniu kontroli stwierdził, że po obliczeniach przeżył szok: straty spowodowane wypadkami kosztowały zakład 700 tysięcy złotych.

– Tak naprawdę wszyscy uważają, że to nie firma płaci za wypadki i ich skutki, tylko ZUS, więc nie ma się czym przejmować. Tymczasem jest inaczej, a koszty ubiegłorocznych wypadków przy pracy przekroczyły 24 mld złotych! Dlatego też na szkoleniach dla pracodawców pokazujemy również, jak liczyć koszty. A to się przydaje, bo można zaoszczędzić. Składki ubezpieczeniowe są zróżnicowane. Przy zwiększonej wypadkowości zakład może zostać obciążony podwyższoną składką. I jak widać – zapotrzebowanie przedsiębiorców na wiedzę jest duże. Odbyły się już w trzech powiatach

Opolszczyzny szkolenia i frekwencja na nich stale rośnie. Nie idziemy „na masówkę”, ale musimy przyznać, że „mamy zwyciężać”.

- Co jeszcze omawia się na szkoleniach?

– Proponujemy przedsiębiorcom przystąpienie do odpowiednich procedur. Każdy dostaje listę kontrolną z konkretnymi pytaniami oraz informator Ocena ryzyka zawodowego, na podstawie której może zidentyfikować zagrożenia i nieprawidłowości występujące w jego zakładzie. Dostępny jest też na stronie www.pip.gov.pl. Potem dajemy 6 miesięcy na weryfikację listy we własnym zakresie. We wrześniu ci pracodawcy, którzy sami oceniają już, że są gotowi do audytu – zgłaszają ten stan rzeczy inspektorowi PIP, który przeprowadza taki audyt. No a potem – gdy wszystko jest w porządku – pracodawca otrzymuje Dyplom Państwowej Inspekcji Pracy.

– **Pracodawca ocenia ryzyko we własnym zakładzie I..**
– Musi tą wiedzę podzielić się z pracownikami. To jego obowiązek, zgodnie z Kodeksem pracy. Każdy z pracowników powinien aktywnie uczestniczyć w ograniczaniu zagrożenia na swoim stanowisku pracy i współdziałać z kolegami. Wszyscy muszą myśleć o swoim bezpieczeństwie i warunkach pracy w całym zakładzie.

– **Ile wypadków przy pracy zdarzyło się w powiecie strzeleckim w ubiegłym roku?**
– Na Opolszczyźnie zanotowaliśmy 8 wypadków śmiertelnych przy pracy, z czego 6 to wypadki drogowe, w których śmierć ponieśli zawodowi kierowcy. Aż trzy z nich miały miejsce na terenie powiatu strzeleckiego. Muszę przyznać, że w skali globalnej coraz częściej śmiertelne wypadki przy pracy to właśnie wypadki drogowe.